
ЗАШТИТА
 УНИКАТНА 

КАКО

МАЧКИТЕ

12 неделната заштита против болви и крлежи сега е збогатена и    
         со КОНТРОЛА НА ГЛИСТИ И ШУГАРЦИ

НОВО!

флураланер и 
моксидектин



24% од сопствениците на мачки
ја обвинуваат  ветеринарната 
амбуланта тврдејќи дека не 

добиле
препорака!8

ПРЕДИЗВИЦИ И МОЖНОСТИ  ВО 
КОНТРОЛАТА НА ПАРАЗИТИТЕ 

КАЈ  МАЧКИТЕ
Правилната заштита на мачките од паразити може да биде предизвик. 
Истражувањето на пазарот со сопствениците на мачки, гледајќи ги ставовите и 
однесувањето, ги идентификува предизвиците, но исто така и можностите да се 
подобри заштитата од паразити за мачките.

37% од сопствениците на мачки 
изјавуваат дека не се свесни за 

ризиците од паразитите8

Грешките на сопственикот може да доведат до неуспешна  
контрола на паразитите поради7:

• несоодветно дозирање
• лоша техника на аплицирање
• несоодветни интервали на третирање

57% од сопствениците 
на мачки

купуваат антипаразитска 
заштита од не-

ветеринарни канали8

80% од сопствениците
би сакале да ги следат 

препораките на своите 
ветеринари11

83% од сопствениците на мачки
сметаат дека идеалниот производ 
за болви и крлежи е оној што трае 

подолго од 2 месеци9

ТОП 3 ПАРАЗИТСКИ ГРИЖИ ЗА СОПСТВЕНИКОТ10

болви крлежи валчести црви

НОВИ МОЖНОСТИ ЗА ВЕТЕРИНАРНИТЕ АМБУЛАНТИ

Ветеринарните професионалци можат да им обезбедат на сопствениците иновативни 
производи и јасни информации, правејќи тие поверодостојно да ги следат режимите 
на третман на нивните миленици12.

Мачките се единствени. Таков е и пристапот потребен за нивна заштита од паразити.

ПРОПУШТЕНА МОЖНОСТ



Мачките се љубопитни, палави суштества кои влегуваат во сè. Тоа е дел од нивниот 
шарм. Сепак, сопствениците на мачки можеби не сфаќаат како секојдневното 
однесување на мачките може да ги изложи на опасност од паразити.

BRAVECTO® PLUS е лиценциран од 9-та недела од животот со минимална тежина од 1,2 кг,
како поддршка за администрација уште при примарна консултација за вакцини. BRAVECTO® 
PLUS беше добро толериран по локална администрација на мачиња на возраст од 9-13 недели 
и со тежина од 0,9-1,9 кг третирани со доза до 5 пати поголема од максималната препорачана 
доза во три наврати во пократки интервали од препорачаните (интервали од 8 недели)2.

ЉУБОПИТНО.
ПРИРОДНО 

ВИСОКО

ПОДЛОЖНО
Од сопствениците на миленици е забележано МНОГУ ВИСОКО НИВО НА 

ЗАДОВОЛСТВО од членовите на BRAVECTO® Семејството.  1

НОВОТО BRAVECTO® PLUS е уникатно 
решение кое беше специјално дизајнирано за 
предизвиците при третирање на мачки. 
BRAVECTO® PLUS се надоврзува на 
докажаната ефикасност и практичност.

Базирано на ESCCAP упатствата,  препорачливо е да се обезбеди месечна дехелминтизација за мачиња до 6 месеци.  6

Комбинацијата на активни состојки на BRAVECTO® PLUS им 
овозможува на мачките долго дејство и покриеност на широк опсег на 

паразити што им е потребно.

FLURALANER
12-недели контрола на болви и крлежи

болви крлежи шугарци

MOXIDECTIN 
покриеност со широк спектар

срцев црв                   валчести црви     кукасти црви

ВИ  ПРЕТСТАВУВАМЕ
ПОВИСОКО НИВО НА ЗАШТИТА

ОД BRAVECTO®

12-НЕДЕЛИ КОНТРОЛА НА 
КРЛЕЖИ И БОЛВИ

ТРЕТМАН НА ШУГАРЦИ 
(OTODECTES CYNOTIS)

12-НЕДЕЛИ ПРЕВЕНЦИЈА 
ОД СРЦЕВ ЦРВ

ТРЕТМАН НА ВАЛЧЕСТИ И 
КУКАСТИ ЦРВИ

Долго Дејство Широк Спектар 



ДОЛГОТРАЈНО ДЕЈСТВО

КОНТРОЛА НА 
БОЛВИ 

Мачешка болва 
Ctenocephalides felis

КОНТРОЛА НА 
КРЛЕЖИ 
Овчи крлеж 

Ixodes ricinus

КОНТРОЛА НА 
ШУГАРЦИ  
Ушен шугарец

Otodectes cynotis

BRAVECTO® PLUS исто така, нуди непосредна и постојана заштита 
заради неговата напредна молекула: флураланер. Оваа активна состојка 
е единствен член на семејството на изоксазолин - прва нова класа на 
инсектициди по повеќе од една деценија - и нема позната отпорност на 
инсекти или крлежи10. Штом ќе се администрира BRAVECTO® PLUS, тој 
лесно се апсорбира и системски се дистрибуира за да се обезбеди заштита 
од шепите до носот цели 12 недели.

Ефикасноста од 12 недели на единечна доза на BRAVECTO® PLUS против  
болви е потврдена под теренски услови.11

BRAVECTO® PLUS е индициран за управување со дерматитис од
алергија на болви .

Ефикасноста од 12 недели на единечна доза на BRAVECTO® PLUS против крлежи 
докажана во теренски услови. 2

НЕДЕЛИ 
ЗАШТИТА

Ефикасноста против болви над 12 
недели беше најмалку 98,9%2
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Ефикасноста против болви беше најмалку 98,9% на 2, 4, 8 и 12 недели по третманот.15

                    % на домаќинства    % на намалување на болви во   
домаќинството      слободни од болви

  % на мачки слободни 
од болви

Недели од студијата

%

Ефикасноста против крлежите беше најмалку 97,2% на 2, 4, 8 и 12 недели по третманот.15

Ефикасноста против крлежите над 12 
недели беше најмалку 97,2%15

  % на редукција на крлежи 
кај мачките   

  % на домаќинства слободни 
од крлежи   

  % на мачки без
крлежи
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ВОСПАЛЕНИЕ И БОЛКА

ЧЕШАЊЕ НА УШИТЕ

Ушните шугарци (Otodectes cynotis) се високо контагиозни 
паразити во ушите и им предизвикуваат на мачките многу 
нелагодности поради иритацијата.          ГЛ

ЕЛИМИНИРАЈТЕ ГИ 
УШНИТЕ ШУГАРЦИ СО 
САМО ЕДНА ДОЗА

Ушните шугарци 
се едвај видливи 

со голо око.

BRAVECTO® SPOT ON ЗА МАЧКИ и
BRAVECTO® PLUS ЗА МАЧКИ
Нема видливи шугарци на 14 дена и 100% ефикасност е 
потврдена на 28 дена. Ефикасност ненадмината од кој било друг 
третман на шугарци.16,17

ТАЛОГ ВО УШИТЕ

100% ЕФИКАСНОСТ28 
ДЕНА

Мачки со живи 
видливи шугарци  
забележани за 
време на 
отоскопски 
прегледи пред и
14 и 28 дена по 
третманот17
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Флураланер + моксидектин 
спот-он раствор

D0 D14 D28

Солен раствор
(контрола)

> 10 живи шугарци 

5 - 10 живи шугарци 

1 - 4 живи шугарци 

0 живи шугарци

Денови на студијата

ТРЕСЕЊЕ НА ГЛАВАТА



ЗАШТИТА ОД ГЛИСТИ: 
TOXOCARA-РИЗИК

Едукацијата на сопствениците за потребата од хигиена ќе го намали ризикот од 
трансфер на токсокара
• Собирање на изметот
• Оградување на просторот за играње / покривање на песокот за деца
• Добра лична хигиена

Превенција на контаминација на околината
За валчестите црви убивањето во претходните фази може да спречи незрели 
животни форми да продолжат да растат и да ги пренесат заразените јајца во 
околината, и со тоа се помага да се намали понатамошниот зоонозен ризик.

Пренос на 
мачиња 

преку млеко

Мачки заразени со 
внесување на мали 

цицачи, 
инфективни јајца 

или недоволно 
варено месо

Јајца 
проголтани од 
мали животни 
од околината

Луѓе заразени 
со внесување на 

инфективни 
јајца или 

недоволно 
варено месо

Јајцата можат да 
преживеат во 

животната средина 
со години

Јајцата 
преминува

ат во 
изметот

ШИРОК СПЕКТАР

Третман на 
ВАЛЧЕСТИ ЦРВИ

Toxocara cati 4та-
фаза на ларва,  

незрели возрасни и 
возрасни облици

СРЦЕВ ЦРВ  
превенција на 
заболувањето 
Dirofilaria immitis

Третман на 
КУКАСТИ ЦРВИ

Ancylostoma 
tubaeforme 4та- фаза 

на ларва, незрели 
возрасни и возрасни 

облици

Моксидектинот е докажан и доверлив ендопаразитицид на 
групата милбемицин на макроцикличните лактони. 
Моксидектинот е агонист (стимулира активност) на каналите 
затворени со лиганд на хлорид во нематодниот нервен систем 
што доведува до хиперполаризација, парализа и смрт на 
паразитите.
BRAVECTO® PLUS е индициран за лекување на 
инфестација со валчести црви и анкилостома во следните 
фази од нивниот животен циклус14:

•4та- фаза на ларва
•Незрели возрасни форми
•Возрасни форми
За анкилостома, убивањето на незрели возрасни форми помага 
да се спречи оштетување на цревата бидејќи тие повеќе не можат 
да се хранат.
Иновативен пристап кон превенција на 
болеста на срцев црв2

Ефикасноста против развојот на срцев црв беше 100% на 12 недели 
по третманот. Кога се администрира постојано во интервал од 12 
недели, производот континуирано спречува болест на срцев црв 
предизвикани од Dirofilaria immitis (СПЦ 4,9).

Ефикасност против клучните нематоди кај 
мачки под теренски услови2

Toxocara cati 99,7 %

Dirofilaria immitis 100 %

Ancylostoma tubaeforme 100 %

Интервал на дозирање од 12 недели на BRAVECTO® PLUS се 
усогласува со упатствата за ESCCAP. ESCCAP препорачува 
дехелминтизација на мачките најмалку четири пати 
годишно.6



1    Извадете ја пипетата од нејзиното пакување безбедно
за деца. BRAVECTO® PLUS е дизајниран да се прилепува  
на кожата од мачката при апликација. Ова може да го 
направи леплив доколку дојде во контакт со човечка кожа, 
затоа ве молиме носете ракавици кога го аплицирате за да                                           

го избегнете ова.
  Држете ја пипетата исправена нагоре или во основата

или на крутиот дел под капачето. Свртете го еднаш 
капачето еден круг за да се скрши заптивката. 
Забележете дека капакот на пипетата не се откинува.

3   Грбот на мачката да биде поставен хоризонтално

4   Разделете го крзното на мачката на местото на
апликација кое треба да биде во основата на черепот. 
Бидете внимателни да не дојдете во контакт со 
течноста од ампулата.

5 Нанесете ја содржината од пипетата на местото/та на
апликација. Дури и ако користите ракавици, сепак 
измијте ги рацете темелно со вода и сапун по употреба.

Големини и волумени на производот

Мачка
Телесна 

тежина (kg)
Волумен 

(ml)
Fluralaner 

(mg)
Moxidectin 

(mg)

Мала 1.2–2.8 0.4 112.5 5.6

Средна >2.8–6.25 0.89 250 12.5

Голема >6.25–12.5 1.79 500 25

АПЛИЦИРАЊЕ НА 
BRAVECTO® PLUS 14

BRAVECTO® PLUS е дизајниран да помогне со едноставна примена и пријателски 
начин за мачките благодарение на неговата единствена пипета Twist ’N’ Use.

ПРИДОБИВКА ЗА 
СОПСТВЕНИЦИТЕ НА МАЧКИ 
& ВАШАТА КЛИНИКА

Олеснување за сопствениците на мачки

12-неделниот третман против болви и крлежи е 
префериран над месечниот третман, бидејќи бара 
поретко дозирање, што им олеснува на сопствениците 
на мачки. 1

Сопствениците на мачки можат да се релаксираат 
знаејќи дека нивните мачки се заштитени од широк 
спектар на паразити.

Промовира мир и спокој

Користењето на производ од 12 недели може да го зголеми 
вкупниот број на месеци на покриеност, 3-5 што ја прави 
поефикасна заштитата на мачките на вашата клиника и ги 
подобрува приходите на вашата клиника. 
Интервалот на дозирање во траење од 12 недели на 
BRAVECTO® PLUS се усогласува со упатствата. ESCCAP 
препорачува дехелминтизација на мачки најмалку 
четири пати годишно.  6

Одговара на научните препораки

Го продолжува времето на заштита

Поретка примена може да доведе до 
помалку пропусти во заштитата. 1,3Поттикнува постојаност

НОВО 

Брзо дејство, упорна и долготрајна заштита од 
болви и крлежи од носот до шепите.

Заштита со проширен спектар со третман на валчести црви и 
анкилостоми и превенција на инфестација со срцев црв

Намалена фреквенција на дозирање за да се намалат 
потенцијалните пропусти во заштитата1,3

Елиминирајте ги ушните шугарци со само една доза16,17 

      ... и мирот на сопствениците на мачки посакуван со 1 соодветна доза

ОВОЗМОЖУВА :
*

Fluralaner и 
moxidectin

2
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